
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/41120]

25 APRIL 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
met betrekking tot de grensoverschrijdende raadplegingsproce-
dure van toepassing op het gewestelijk ontwikkelingsplan, het
gewestelijk bestemmingsplan, de richtplannen van aanleg en de
gewestelijke stedenbouwkundige verordeningen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op artikel 39 van de Grondwet;

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, inzonderheid op artikel 6, § 1, I, 1° en op artikel 20;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse Instellingen, inzonderheid op artikel 8;

Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening (BWRO),
artikel 18, § 6, artikel 26, § 6, artikel 30/5, § 3 en artikel 89/3, § 3, zoals
gewijzigd door de ordonnantie van 30 november 2017 tot hervorming
van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening en van de
ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuvergunningen en tot
wijziging van aanverwante wetgevingen;

43887MONITEUR BELGE — 07.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
05
-2
01
9



Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
16 december 2010 betreffende de toepassing van artikelen 18, § 6 en 25,
§ 6 van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening;

Gelet op het evaluatieverslag over de gelijkheid van kansen, de
’gelijkekansentest’ genaamd, die vereist wordt door artikel 2, § 1 van de
ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansentest,
en door artikel 1, § 1 van het besluit van 22 november 2018 tot
uitvoering van deze ordonnantie, waarvan de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering kennis genomen heeft op 25 april 2019;

Gelet op advies N° 2019-03-27/04 van de Raad voor het Leefmilieu
voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest uitgebracht op 27 maart 2019 in
toepassing van artikel 4, § 2 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Executieve van 15 maart 1990 houdende de regeling
van de oprichting, de samenstelling en de werking van de Raad voor
het Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende dat aangezien dit besluit geen aanzienlijke impact
heeft op de ontwikkeling van het Gewest in de zin van artikel 7 van het
Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening, het ontwerpbesluit niet ter
advies werd voorgelegd aan de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie;
dat dit besluit immers enkel het besluit van 16 december 2010 bijwerkt
in het licht van de wijzigingen die aan het Brussels Wetboek van
Ruimtelijke Ordening zijn aangebracht door de ordonnantie van
30 november 2017;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 7 maart 2019
bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het ontbreken van communicatie van het advies binnen die
termijn;

Op voordracht van de Minister-President van het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest, bevoegd voor Territoriale Ontwikkeling;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit is de gedeeltelijke omzetting van richtlijn
2001/42/EG van het Europees Parlement en de Raad van
27 juni 2001 betreffende de beoordeling van de gevolgen voor het
milieu van bepaalde plannen en programma’s.

Art. 2. De titel van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 16 december 2010 betreffende de toepassing van artike-
len 18, § 6 en 25, § 6 van het Brussels Wetboek van Ruimtelijke
Ordening, wordt vervangen als volgt :

″Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende de
uitvoering van de grensoverschrijdende raadpleging van toepassing op
het gewestelijk ontwikkelingsplan, het gewestelijk bestemmingsplan,
de richtplannen van aanleg en de gewestelijke stedenbouwkundige
verordeningen″

Art. 3. In artikel 2 van het besluit worden volgende wijzigingen
aangebracht :

1° het eerste lid wordt als volgt gewijzigd :

a) de termen ″in artikelen 18, § 4 en 25, § 4″ worden vervangen door
de termen ″in artikelen 18, § 4, 25, § 4, 30/5, § 1 of 89/3, § 1″;

b) de woorden ″gewijzigd bij de ordonnantie van 14 mei 2009″
worden geschrapt;

c) de woorden ″Brussel Stedenbouw & Erfgoed″ worden vervangen
door ″het bestuur bedoeld in artikel 5″;

d) de termen ″in artikelen 18, § 6 en 25, § 6″ worden vervangen door
de termen ″in artikelen 18, § 6, 25, § 6, 30/5, § 3, of 89/3, § 3″;

2° in het tweede lid worden de woorden ″het Bestuur″ vervangen
door ″het bestuur bedoeld in artikel 5″.

Art. 4. In artikel 3 van het besluit wordt het eerste lid vervangen als
volgt :

″Het bestuur bedoeld in artikel 5 bezorgt aan de bevoegde overheden
van het Gewest of de Staat de bezwaren en opmerkingen na afloop van
het openbaar onderzoek, evenals de adviezen die bedoeld worden :

- 1° in de artikelen 18, § 4, tweede lid, 25, § 4, tweede lid, of 30/5, § 1,
tweede lid van hetzelfde Wetboek, binnen de 30 dagen na het afsluiten
van het openbaar onderzoek;

43888 MONITEUR BELGE — 07.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
05
-2
01
9



- 2° in artikel 89/3, § 1, tweede lid, van hetzelfde Wetboek binnen de
60 dagen na het afsluiten van het openbaar onderzoek.″

Art. 5. Artikel 4 van het besluit wordt vervangen als volgt :

″Tegelijk met de neerligging op het bureau van het Brussels
Hoofdstedelijk Parlement bezorgt het bestuur, bedoeld in artikel 5, aan
de bevoegde overheden van het Gewest of de Staat het verslag over de
follow-up van de aanzienlijke effecten op het milieu van het plan,
bedoeld in artikel 22, 30 of 30/11 van hetzelfde Wetboek.″

Art. 6. Een nieuw artikel 5 wordt ingevoegd, dat luidt als volgt :

″Art. 5. Het bestuur dat in bovenstaande artikelen bedoeld wordt, is :

- 1° indien de procedure de GSV betreft : het gewestelijk bestuur
belast met stedenbouw;

- 2° in de andere gevallen : het gewestelijk bestuur belast met
territoriale planning.″

Art. 7. Dit besluit treedt in werking de dag na zijn bekendmaking in
het Belgisch Staatsblad.

Art. 8. De Minister bevoegd voor territoriale ontwikkeling, wordt
belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 25 april 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
bevoegd voor Plaatselijke Besturen, Territoriale Ontwikkeling, Stede-
lijk Beleid, Monumenten en Landschappen, Studentenaangelegen-
heden, Toerisme, Openbaar Ambt, Wetenschappelijk Onderzoek en
Openbare Netheid,

R. VERVOORT

*

43889MONITEUR BELGE — 07.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
7-
05
-2
01
9


